
ПРИКАЗ 

 

 

24.01.2025 г.                                                № 47 

 

г. Черкесск 

 

«О проведении всероссийских тренировочных мероприятий основного 

государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской 

Республики 26 марта 2025 года» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 24 января 2025 г. № 46 «О проведении тренировочных 

мероприятий основного государственного экзамена на территории Карачаево-

Черкесской Республики в 2025 году» и в целях подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена на 

территории Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 

всероссийских тренировочных мероприятий основного государственного 

экзамена (далее-ОГЭ) на территории Карачаево-Черкесской Республики 26 марта 

2025 года (приложение 1). 

2. Утвердить регламент проведения технической апробации проведения 

экзамена в форме ОГЭ 26 марта 2025 года (приложение в электронном виде). 

3. Республиканскому государственному казенному образовательному 

учреждению «Центр информационных технологий» (Кулакова С.Ф.) обеспечить 

организационное и технологическое сопровождение тренировочных 

мероприятий. 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

обеспечить готовность пунктов проведения тренировочных мероприятий и 

участие лиц, задействованных в пунктах проведения экзаменов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Ф.Б. Бекижеву. 
 

 

 

Министр          И.В.Кравченко 

 

 
 

Исп. Кубекова А.М. 

8(87-82) 26-69-37 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



Приложение 1 к приказу Министерства 

образования и науки КЧР  

   от 24.01.2025 г. № 47 

 
Организационно-территориальная схема проведения всероссийских тренировочныхз мероприятий по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена на территориии Карачаево-Черкесской Республики  

 

26 марта 2025 года (без участия обучающихся) 
 

Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес Предмет Общеобразователь

ная 

организация/Муни

ципалитет 

Кол-во 

участников1, 

чел. 

Кол-во 

аудиторий 

Русский язык, математика, инфрмиатика в компьютерной форме (КОГЭ), английский язык (письменная часть), английский 

язык (устная часть) 

ППЭ №9101 

МКОУ «СОШ № 2»  

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кавказская,17 

Русский язык - 30 14 

КОГЭ  1 1 

ППЭ 9102 

МКОУ «Гимназия № 13»  

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Первомайская, 99 

Русский язык - 50 19 

ППЭ №9103 

МКОУ «Лицей № 15»  

369012, КЧР, г. Черкесск, ул. Доватора, 70 

Математика - 50 19 

ППЭ №9104 

МБОУ «Гимназия № 16-детский сад»  

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Парковая, 15 

Английский язык (письменная 

часть) 

- 60 22 

Английский язык (устная часть)  2 1 пдгт. +  

1 првд. 

ППЭ №9105 

МБОУ «Центр образования № 11»  

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Кочубея, 28 

Математика - 50 21 

Английский язык (устная часть)  2 1 пдгт. +  

1 првд. 

ППЭ №9106 

МКОУ «СОШ № 3»  

369004, КЧР, г. Черкесск, ул. Балахонова, д. 73 

Математика - 40 16 

                                                           
1 Участники, указанные в таблице, в апробации не участвуют 



 

Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес Предмет Общеобразователь

ная 

организация/Муни

ципалитет 

Кол-во 

участников1, 

чел. 

Кол-во 

аудиторий 

ППЭ №9107 

МКОУ «СОШ № 10» 

369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, д. 29 

Русский язык - 50 21 

ППЭ №9208 

МБОУ КГО «СШ № 1 им. Д.К. Байрамукова» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ,  

г. Карачаевск, ул. Ленина,27 

Русский язык - 30 10 

Математика  30 10 

ППЭ №9209 

МБОУ КГО «СШ № 6 им. Д.Т. Узденова» 

369200, КЧР, Карачаевский городской округ, 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 32 

Русский язык - 20 9 

Математика  20 8 

ППЭ №9310 

МБОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегута г, 

Коммунистическая ул, дом № 1 

Русский язык - 30 14 

ППЭ №9311 

МБОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть-Джегутинский 

муниципальный район, г. Усть-Джегута, мкр. 

Московский,14 

Русский язык - 30 10 

Математика  30 10 

ППЭ №9312 

МБОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 

369300, КЧР, Усть -Джегутинский 

муниципальный район, г.Усть-Джегута, мкр. 

Московский, 65 

Русский язык - 30 9 

Математика  30 9 

ППЭ №9413 

МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 

369354, КЧР, Адыге-Хабльский район, а. 

Эрсакон, ул. Ленина 92 

Русский язык - 20 8 

Математика  20 7 

ППЭ №9514 

МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П. 

Леонова» 

369140, КЧР, Зеленчукский муниципальный 

район, ст-ца Зеленчукская, ул. 

Интернациональная, д. 68 

Русский язык - 40 16 



 

Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес Предмет Общеобразователь

ная 

организация/Муни

ципалитет 

Кол-во 

участников1, 

чел. 

Кол-во 

аудиторий 

 

 

ППЭ №9515 

МБОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 

369160, КЧР, Зеленчукский район, ст. 

Сторожевая, ул. Ленина, д.46 

Математика - 30 10 

ППЭ №9516 

МБОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. 

Овчаренко» 

369140, КЧР, Зеленчукский муниципальный 

район, ст. Зеленчукская, ул. Советская,164 

Русский язык - 60 24 

КОГЭ  1 1 

ППЭ №9617 

МКОУ "СОШ а. Каменномост" 

369229, КЧР, Карачаевский район, аул 

Каменномост, ул. Алиева, 40 

Математика - 20 9 

Русский язык  20 9 

ППЭ №9718 

МБОУ «СОШ № 10 им. Магометова С.К. с. 

Красный Курган» 

369387, КЧР, Малокарачаевский район, с. 

Красный Курган, ул. Боташева, д. 12 

Русский язык - 50 20 

КОГЭ  1 1 

ППЭ №9719 

МБОУ «СОШ № 8 им.Ш.Х. Джатдоева с. 

Римгорское» 

369389, КЧР, Малокарачаевский 

муниципальный район, с. Римгорское, 

ул.Школьная,42 

Русский язык - 30 11 

Математика  30 10 

ППЭ №9820 

МБОУ «Гимназия с. Знаменское» 

369115, КЧР, Прикубанский район, с. Знаменка, 

ул. Мира, 96 

Русский язык - 20 7 

Математика  20 6 

ППЭ №9821 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 

369113, КЧР, Прикубанский район, с. 

Николаевское, ул. Школьная, 1 

Русский язык - 20 12 

КОГЭ  1 1 



 

Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес Предмет Общеобразователь

ная 

организация/Муни

ципалитет 

Кол-во 

участников1, 

чел. 

Кол-во 

аудиторий 

ППЭ №9922 

МКОУ «СОШ № 1 пос. Медногорский» 

369281, КЧР, Урупский муниципальный район 

пос. Медногорский, ул.Спортивная, 3 

Русский язык - 20 8 

Математика  20 7 

ППЭ №9010 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» 

369429, КЧР, Хабезский район, пос. Бавуко, ул. 

Школьная, 4 

Русский язык - 30 10 

ППЭ №9011 

МБОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р.» 

369400, КЧР, Хабезский муниципальный район, 

а. Хабез, ул. Советская, д. 44 

Русский язык - 30 10 

Математика  30 9 

ППЭ №9131 

МБОО «СОШ а. Инжич-Чукун» 

369416, КЧР, Абазинский муниципальный 

район, а. Инжич-Чукун, ул. Ленина, 50 

Русский язык - 20 7 

Математика  20 6 

ППЭ №9141 

МБОУ «СОШ а. Икон-Халк им.Х.С.-

Г.Кумукова» 

369341, КЧР, Ногайский муниципальный район, 

аул Икон-Халк, ул. А.Найманова, 22 

Русский язык - 20 7 

Математика  20 7 

 

 


